1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1141 - 01 de Agosto de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 4.461 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. DECRETO Nº 4.462, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.

DECRETO nº.4449 de 20,   de  julho de 2022.

Abre Crédito Adicional Suplementar - Anulação de Dotação no Orçamento-

Programa de 2022 do tipo alteração Suplementar.

O PREFEITO de Cachoeiras de Macacu, no exercício das atribuições que lhe

foram conferidas pela Lei Orgânica do Municípiode Cachoeiras de Macacu e

autorização contida no Artigo 8º, da Lei Municipal,nº 2.495 de 23 de Setembro de

2021.

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto , no corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar no valor de

R$ 140.000,00(Cento e quarenta mil reais) para reforço das seguintes dotações

orçamentárias:

50 - FUNDOS

50.01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

003-08.122.0019.2.001.3.3.90.14.00.00.00.00.0501 15.000,00

006-08.122.0019.2.001.3.3.90.39.00.00.00.00.0501 25.000,00

006-08.122.0019.2.001.3.3.90.39.00.00.00.00.0661 5.000,00

021-08.243.0019.2.145.3.3.90.39.00.00.00.00.0660 23.000,00

027-08.241.0019.2.151.3.3.90.39.00.00.00.00.0660 14.000,00

033-08.243.0019.2.153.3.3.90.39.00.00.00.00.0660 34.000,00

039-08.244.0019.2.155.3.3.90.39.00.00.00.00.0660 24.000,00

Total de Suplementação: 140.000,00

Art. 2º -  Para atendimento da Suplementação que trata o Artigo 1º, serão utilizados os

recursos provenientes da anulação parcial e/ou total, conforme inciso III, do

parágrafo 1º., do Artigo nº. 43, da Lei nº 4.320/64,na(s) seguinte(s) Dotação(ões)

Orçamentária(s):

50 - FUNDOS

50.01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

004-08.122.0019.2.001.3.3.90.30.00.00.00.00.0501 10.000,00

005-08.122.0019.2.001.3.3.90.36.00.00.00.00.0501 30.000,00

005-08.122.0019.2.001.3.3.90.36.00.00.00.00.0661 5.000,00

020-08.243.0019.2.145.3.3.90.36.00.00.00.00.0660 23.000,00

026-08.241.0019.2.151.3.3.90.36.00.00.00.00.0660 14.000,00

032-08.243.0019.2.153.3.3.90.36.00.00.00.00.0660 34.000,00

038-08.244.0019.2.155.3.3.90.36.00.00.00.00.0660 24.000,00

                                                                                                   Total da Anulação: 140.000,00

Art. 3º -

                                                              Prefeito Municipal                           Republicado por Incorreção

Este DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, de 20  de julho de 2022.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

DECRETO Nº 4.449, DE 20 DE JULHO DE 2022.

 Edição 1141                                    01 de Agosto de 2022 - XIV 22

 PORTARIA N°0228/2022

           O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU,
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017 e
Lei Complementar N° 077 de 08 de Abril de 2022.

RESOLVE:

                  1– NOMEAR, a Senhora abaixo relacionada para exercer o
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de
Esporte, a partir de 03 de Junho de 2022.

CARGO/NOME                                                                   SÍMBOLO
Gerente
RAQUEL SANTOS CORRÊA CARVALHO                                 DAS IX

                  2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 03 de junho de 2022.

                  3 - Revogam-se as disposições em contrário.

                        Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE AGOSTO DE 2022.

     RAFAEL MUZZI DE MIRANDA

    Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0228

3  Edição 1141                                    01 de Agosto de 2022 - XIV

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  435 -  01 de Agosto de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1141

OBS: NÃO HÁ PUBLICAÇÃO PARA ESTA EDIÇÃO

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4